
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  CFS-C.O. BPS – Integrazione contratto di concessione con il Comune di S.Angelo in 

Vado per utilizzo ulteriore unità immobiliare sita al Vivaio Forestale Regionale 

“Valmetauro”   -  Importo complessivo annuale del contratto oggetto d’integrazione 

Euro 900,00 - Bilancio 2019

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto dal  quale si rileva la necessità di   

approvare il presente atto;  

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTA la  L.R.  14.01.1997 n. 9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (ASSAM). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 

n. 7) e s.m.i.;

VISTA la  L.R.  18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

 
VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2019, costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n. 218 del 05.12.2018;

PRESO ATTO che il programma di attività 2019 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano

essere conformi agli indirizzi della Regione ed agli obiettivi della programmazione regionale e non 

contrastano con gli interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50;



2

DECRETA

– di autorizzare   l’integrazione del contratto di concessione,  registrato al repertorio 80  in data 
31.05.2016,   autorizzato con Decreto del Direttore ASSAM n. 545 del 18.05.2016, stipulato con il 
Comune di S.Angelo in Vado, ai fini della  concessione  di  una ulteriore  unità immobiliare situata 
nel fabbricato del Vivaio Forestale Regionale “Valmetauro”, località Macina, 1 S. Angelo in Vado 
(PS), di proprietà regionale, in uso all’ASSAM con D.G.R. Marche n. 690 del 24.08.2015 –   
identificata al catasto al foglio 47, mappale 1155, rappresentata da 2 garage,  da utilizzare per 
finalità di pubblica utilità    fino al 31.05.2022, scadenza contratto; l’ importo  contrattuale annuale 
viene aggiornato  in Euro 900,00;

– di stabilire che l’importo annuale suddetto di Euro 900,00 dovrà essere aggiornato  ogni due anni 
in misura corrispondente alla variazione de l l’indice dei prezzi al consumo verificatesi nel biennio 
precedente, accertata dall’ISTAT;

– di approvare   le variazioni contrattuali relative alla concessione in essere, allegate al presente 
atto per farne parte integrante (Allegato n. 1);

– di dare mandato al Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, 
Contratti, Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici di provvedere all’incasso del canone annuale 
relativo alla concessione di che trattasi, con emissione di regolare fattura elettronica;

– di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 

– di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;
 
– che dal presente atto non deriva nessun impegno di spesa per l'ASSAM

       

           IL DIRETTORE 

       (Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
   

http://www.assam.marche.it


3

Normativa di riferimento

   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;

   L.R. 18.05.2004 n. 13;

   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;

   Determina Dirigente n. 347 del 13.05.2015;

   D.G.R. Marche n. 690 del 24.08.2015;

   Decreto del Direttore n. 348 del 02.10.2015;

   Regolamento Regionale n. 4/2015;

   D.Lgs. n. 50/2016;

   Decreto Direttore n. 545 del 15.05.2016.

     Motivazione

Con D.G.R. Marche n. 690 del 24.08.2015 la Giunta Regionale ha stabilito che i beni immobili 
attualmente in uso da parte dell’ASSAM restano assegnati all’Agenzia e contestualmente ne ha 
disciplinato l’uso come da convenzione approvata con Decreto del Direttore n. 348 del 02.10.2015.

Con contratto registrato al Repertorio 80 in data 31 .05.2016   è sta ta concessa al Comune di 
S.Angelo in Vado (PU) l ’unità immobiliare, ubicata nel Vivaio “Valmetauro” di S. Angelo in Vado 
(PU), in località Macina n. 1, censita al Catasto  Terreni   del Comune  S. Angelo in Vado (PS), 
Foglio n. 47, particella n. 22.

La suddetta concessione prevede il pagamento di un canone annuale da parte del Comune pari ad 
euro 800,00.

Con nota  n.1349 del 11.03.2019 i l  Dott. Giannalberto Luzi ,  Sindaco di  S. Angelo in Vado (PS) ,    ha 
chiesto  la concessione   di un’ulteriore unità immobiliare identificata  al Catasto  Terreni   del Comune 
S. Angelo in Vado (PS), al Foglio n. 47, particella n. 1155, sempre per  finalità di pubblica utilità.
 
Il Direttore ASSAM ha riscontrato la richiesta del Sindaco Luzi, esprimendo parere favorevole circa 
la concessione di questa ulteriore unità immobiliare, incrementando di conseguenza il canone 
annuo complessivo per un totale di Euro 900,00,   da aggiornare ogni due anni in misura 
corrispondente alla variazione dell’indice dei prezzi al consumo verificatesi nel biennio precedente, 
accertata dall’ISTAT.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di autorizzare   l’integrazione del contratto di concessione,  registrato al repertorio 80  in data 

31.05.2016,   autorizzato con Decreto del Direttore ASSAM n. 545 del 18.05.2016, stipulato con il 
Comune di S.Angelo in Vado, ai fini della  concessione  di  una ulteriore  unità immobiliare situata nel 
fabbricato del Vivaio Forestale Regionale “Valmetauro”, località Macina, 1 S. Angelo in Vado (PS), 
di proprietà regionale, in uso all’ASSAM con D.G.R. Marche n. 690 del 24.08.2015 –   identificata al 
catasto al foglio 47, mappale 1155, rappresentata da 2 garage,  da utilizzare per finalità di pubblica 
utilità    fino al 31.05.2022, scadenza contratto; l’ importo  contrattuale annuale viene aggiornato    in 
Euro 900,00;



4

- di stabilire che l’importo annuale suddetto di Euro 900,00 dovrà essere aggiornato  ogni due anni in 

misura corrispondente alla variazione de l l’indice dei prezzi al consumo verificatesi nel biennio 
precedente, accertata dall’ISTAT;

- di approvare   le variazioni contrattuali relative alla concessione in essere, allegate al presente atto 

per farne parte integrante (Allegato n. 1);
- di dare mandato al Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, 

Contratti, Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici di provvedere all’incasso del canone annuale 
relativo alla concessione di che trattasi, con emissione di regolare fattura elettronica;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

- che dal presente atto non deriva nessun impegno di spesa per l'ASSAM.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1 allegato”)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 233 del 01 aprile 2019
		2019-03-29T14:07:22+0100
	MAURO MAZZIERI


		2019-03-29T16:46:56+0100
	Lorenzo Bisogni




